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Ok
zó telünk , mint
hol mértékletes.

f *

hoi

g -  > '•f r 'y* ii > ■ i ‘ ‘ ’ /* 1 ' -Tj -s r ” ip "p '<togva nem volt oily váltó
van. Hol igen kemény

s hol fzátaz
5>

hoi nedves az idő. December kezdetétől fogva 
háromfzör fagytak be vizek ,* ’s kéttzér [zaj
lottak. AKarátíon innepi napok

* ; . • * * «  #  ^ f

meg in
dúlt Duna zaja mind itt* mind ríiáfutt fok kárt 
okozott. A  máfodik zaj Februarius í-fő napját
meg előzött éjjel  ̂ 3 és 4. óra közt indult meg ; 
egy fertály őrá alatt mind el takarodott * és fen
tinek fém volt ártálmára, A parafzt kalendá
rium azt tarty a , hogy ha Gyertya fzentelö £ ,

*. * ■ * *
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fzony napján napfény fü t, ifmét kemény idŐ fog
következni. Úgy 
meg előzött
és Leopold várai

volt mivel a’ mült kedd
hideg ízéi támadv a 7 var

foly
géfzlen jéggel vonatott be 

nap hideg van , és hármadik 
vizekben; de «paikor,
meg mutatna

Dunának az agja 
’s azólta m nden

lefzen a5 <-
mikor nem

oly
idő fogja

♦ * *

A ’ mit a’ fegítő Orofz hadi feregeknek hazájok- 
ba leendő viíFza menetelekről

t

most már a* Bétíi udvari Diarium ofiicialiter i$
eddig beízéllettek *

jelenti, ’s azt Írja, hogy Gr. Suwarow Orofz 
Feldmarfal Januarius 28dk napján Prágából ki
indulván, General Stábjának egy réfzével, Fe
bruarius g-ikán Érünnbe érkezett és hogy a’ kö
vetkezett napöu, avval együtt Gallic tda felé 
folytatta a’ maga útját. Mind anm-.kelötte, mind 
azután fok Orofz Ofztályok marfiroztak Prágán
kerefztül Lengyel Orfzág felé Egy külföldi
üjfág levélből azt olvafsuk, hogy I Csáfzár 
íök magazinumokat kéfzitett an .

Német Orfzág.

Az ennekelőtte Helvécziai 
küldetett,, és moít Német Orfzágban tartózkodó 
Anglus követ Wikham Ür tökélléteííegte vitte

ai katonaság ötegbitetése , és 
itt vetetése erant E . A lbin i mi*

mar a1 Mog
Anglus zsóldba lel 
nifterrel kezdett alkudozását, melly ide megyen
ki: Mivel 
költ fég 
el vöm 
hgy ne

főid pének fel fegyverkeztetéfe igen 
nem tíák, hanem igen fok ember

az által a
volna is

müveiéitől, és ha
dolog, de még fém lehetne

Őket tulajdon határjaiknak védelmezefénél egyéb
alkalmaztatni a!i oz kéj. határozta meg
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o ’ Mogántziai Val. Fejedelem Ő Herczégfése i
nőn magát, hogy 8000 főből álló gyaloglás

4

és 500 liutzos katonákr
népét l l j  feltétel mellett

ízaporittfa masa hadi
hogy

herlinget, mólt pedi
hó Ina- 

azonónként gooo foi*L mon pecli^
atonafagnak i-fő JVIartiuíig leendő ki állítására

monturért és fegyverért 20000 font íterlinge
íizeífen Anglia, ®

f

t

Kfr* Fő Herczeg egy gyökeres hir 
detményt küldött az Odenwaldi lakotokhoz', a
meliy ide megyen ki fummáfan, hogy a’ közikbe 
küldetett Cs, K* hadi tifzteknek minden foglaia- 
soífagok abban fog allani , hogy a ’ fel fegyver* 
keztetendő fold népét annak rendi fzerént orga-
nizállyák, a* fegyverben gyakorolják, és azok
ra az evoluti ókra
az ellen fég
kozni nem

meilyeknek tudása nélkül
előmenetellel hada

met
lehet, meg tanittfák

a
a titkos ellenség

Ellenben a’ Né*
a’ kik1

Jaeobinismüsnak vefzedel
#

is ki terjefzt

9

Német 
felebarát jaiknak
két pitém
igyekeztek
a’köz jónak előmozditafától el vonni, 
zát minden vifzontagfágoknak tárgyául ki

princípiumait 
5s kereízteny 

tulajdon fzerentféjé*
baivélekedeseket 

be be önteni, azt
. ’ s a’ Ha-

Sv cl* t* Nem más feltétellel * úgymond Károly fÖ
herczeg, fegyverkezhetnek fel az Odenwaldi hiv 
lakofok, hanem hogy a’ \Cs. líir, katonafággal
egyetemben honnyaikat , felefégeiket, gyerme

s rokonjaikat a’ közönféges elienfég el 
delmezzek, tulajdon vagyonjaikat a’ pré

dál o s pufztitó kezektől meg mentiek , és a 
ziény fzent valláft előbbi fénye Hegében meg

ta dák s, a, t.
• 9 ,

Utollyára azt is hozzá ragafztya 
Herczegíége hozzájok küldött hirdetnie- 

hogy a’ fegyvert fogó Odenwaldi hív
O Kír.
nyéhez
lakofok is réí'zelülni fognak azon jutalmak

' - N a



18$

a* melljek a ’ magokat máfok felett meg külöm# 
boztető Cs- Kir* reguláris katonáknak meg juták 
maztatáfokra rendeltettek* E’ mellett földes 
uraiknak kegyelmeílegekbe is külonöíTen fognak 
ajánltatni*

i»,  «« ' ■■

Azon fumma pénzt* af melljet a’ Thurn-Ta* 
ocisi uralkodó herczeg a’ békeiTéges időben a4 
farfangi mulatfágokra fordítani ízokott* a 5 ma
ga háború által meg terheit jobbágyainak kön 
iiyebbitéfekre fórditotta ebben az eíztendőben

c. ;

Károly fő herczeg * a* mint az
•/

els Februa
Husi Stoekachi tudó Idátokból ölvafTuk, el vég

mar
m5

íiraláfát a melly a 1
alatt levő ármadianak mu- 
már,g eíztendókig tartott

véres háború után is olly jó állapatban vagyon
« . T i  1  1  a  -W- r>- • V  "t í  • /hogy jobban nem lehet Az Ö Kir. Herczegl

ge ki adott parantfolattya fzerént, minden iza-
badtfággal honnyaikba ment Generálifoknak és
hadi tifzteknek viííza kell a’ ntagok Corpufaikhoz 
menni.

A i földművelésnek mefierfégéről ki adatni
fzokott tudós Zíurnálnak 1766-ik eíztendőben költ
kötetjébert *

Oi V aífuk
tica Dioica Linnéi)

a’ magas Ts(V
bogy ak ízálas béliből

mind váíznat, mind papiról! jót és ízépet lehet
kéfziten Az evvel való sok íze
tételek után , is fel talált

proba

F polg áb hogy
egy Lebegne nevű

kötélgyártók
hafznát vehetnék annak magok meíterfégeknek

gyarapitasara

Ezen úton útfélén, fzantó földeken* kertek
ben, ’s másutt mindenütt radart termő plántá
val ekként kelletik az ő tapafztaláíái fzerént
bánni: Minekutánna a ; magva meg érik, ’s fe
«tetülui kezd a? tsalániiak a5 fzára * le kell azt



vágni, fz főid
en meg fzaradliaifon a 
kéttzer, sőt ha az efső meg

le teríteni, és hogy egyen
nap fényén, nap

ig7  hí
penyéfzesedni kezdene, töbfzör is meg kell forg

Ha jó meg fzárad apró tsomókba keli kotni.
ni és azon módón el kéfz mint a1 ken
d el kell a’ külső /  • / ak töredékj a*
tifzta fzálaitól válafztani, annakutánna töróbe 
vinni, és ha kötelt akarnak belőle kéfziteni, fü-
SÜletlen
kell füsülni

agym pedig váfznat, fzépen meg

A ’ Pétersburgi Csáfzari, és a’ Stockholmi Ki
rályi Udvarok közt, 1792-ik efztendöben kötött 
Drotningholmi offensiva és defensiva alliancia 
ismét meg új itatott mo Itáliában,

9

1

flag/ Britannia.

holnapnak 21-ikén kezdőd 
larlamentaris gyüllések,

Á ’’közelebb műit 
tek el Londonban a’ p 
mindjárt a? következendő napon ily követséget kül
dött
zakh oz

Fel Angliai ki l F és Also Ha

elly
György Király \Minthogy azon költséga

effc Gy ül léi kezdetében a>
Parlamentomok ajánlottak, tsak ezen foly
tendónok
öliy e ti délé fékét

holnapja k
5 efz- 

annakokáért

tenni, a 
közt.

ek a5
Karoknak és Rendeknek 
eJenvaló környülállások

mind a’ Status különbkiilöbbféle fziikfegei
nek ki póto nd
fe leendő folyt
melly végié
rantsolta is

> rúnák fzerentsé 
kívántainak , a

fummáját pa« 
a’ Parlamentomok elibeF elség

terjéfztetni. E’ melleit azok fok is ki
vánnya Ö Királyi Felség a’ Parlamentumokka!
köz leni mellyek az ellenség küldött es az
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azokrá adatott vá la íz okát is. Tellyes biz o da
lomban vagyon Ö Felsége az eránt, bogy azon
pontból fogják a’ Parlamentumok ezen válaízo-
kat tekinteni, a’ mellybol Ö Felsége az Orfzág- 
nak boldogságára nézve azokat adta, és mivel
fém mit fém óhajt Ö Felfége annyira, mint, mi-' 
helyt a’ dolgoknak mivolta engedni fogja, Euró
pának koz tsendeíTégét bátorfágos ’s mozdúlha- 
tatlan fundamentomra állítani > és maga hiv job
bágyainak bátorfágokat, *s állandó fzerentíeje- 
keÉ hathatósan efzkÖzleni: reményű, hogy va
lamint a’ Parlamentum tovább is gyámolitani, 
úgy hiv jobbágyai is azon forró buzgófággal, 
’ s álhatatoSággal fogják Ö Felségének köz hafz- 
nú törekedéfeit fegélleni, a’ minéművel ekkorig 
is fégellették, és a’ minémü az el múlt efzten- 
dobén fzerentséSeo folytatott háborúnak meg 
koronáztatáfára fzükfégesképen meg kívántatik

£t# t#
1 t • , * r i f- i%* k *

Áz ezen fontos tárgyakról való vetélkedés 
Január 27-ik napjára halafztódott. Sheridan Ur 
azt mondotta Jan. 2 S-ikán, hogy •  f *a más nap
Hollándi ái expeditiót akarná a' Parlamentum elei
be terjefzteni; Tierney Úr is tóditotta az ö felté
telét, ’s eröSen fürgette, hogy azon alkalmatos- 
fágra minden Parlamentáris tagok jelennének meg
a’ gyüllésben; de S3- vokfoknak töbíége által meg 
vettetett az ö planuma.

A’ küifő dolgokra ügyelő Fr. Miniíter
rcmd Perigaux polgá ismét egy promemoriát
küldött Lord Grenville Angliai Status iSecretarius
nak, a’ mellyben íemmi meg határozott békeSégi
Czelzo planumot nem adott, hanem elsőben is azt é
lattya, hogy nem a’ Fr. Nemzet, hanem az Angii
Király öfz fzovetkezett Európai ud
varok fzolgáltattak a’ háborúra alkalmatoSág _ 
másodfzor i hogy minekelőtte leg kiSebb mozdu

á
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Iáit Is tettek volna a’ Francziák, már annakelÖtte
el végzettek magok közt a’ cóalefcalt, fejedelmek 
hogy Fr. Orfzágot fel oíTzák ; harmudj'zor, hogy 
femmi juíT nem volt, és moít lints Angliának 
arra, hogy a’ Franczia Relpublikának ügyébe
magát avaíTa; negyedjzer , hogy Anglia eleitől 
fogva pénzel , munitióval, fegyverrel és néppel 
is íegitette a’ Fr. emigránfokat; hogy fzüntelen 
ingerlette a’ Vendei Ofztálybeli hekétélen lakoso
kat; hogy Angliára nézve íémrrii környülállás nints, 
a’ mi a’ Franczia Respublikával való békeííeges 
alkudozásba való botsatkozást meg akadályoztat
hatná; hogy a’ mennyi juífa vagyon Angliának 
arra, bogy a’ Burbóniai Haznak Királyi méltó- 
fágba való helyhezteté lét kivánnya, éppen any- 
nyi juha vagyon a’ Franczia Relpublikának arra,
hogy Angijában vagy democratiea igazgatás for
máját fel igyekezzen, vagy az Anglia
Prastendenseknek a’ Stuárti famíliából Izármaz-
taknak ősi öröklégeikbe való viííza helyliezteté- 
fekre fordittfa erejét s. a. t. Tartsuk meg, bogy 
ezen Promemoriára nem volt a’ Fr. Relpubliká
nak íymbplája, a’ ízabadtság és egyenisóég fel
ültetve*

•

Lord Grenville Status Titok noknak ezenFran-*

Cala Promemoriára adott válaszának nevezete
sebb Czikkelyei a’ következendök vó hogy
a’ Fels. Anglus Király felettébb iájnállya, hogy a' 
Fr. Respublikának moftani Kórmanyozói fyltema- 
tice igyekezzenek Anglia ellen való ellensegeske- 
déíéknek okát meg igazítani; hogy ezeknek kép- 
teleníégét, a’ mellyek egéí'z Europa előtt tudva 
vágynak, nem ízükfég meg tzáfolni; hogy mind 
addig, mig az utolsó Fr. revolutiónak kovetke- 
zéfeit Ö Kir. Felfége nem láttya,' nem botfátkoz-
hatik a’ Conzidokkal való békeífé ges alkudozás, 
ba; hogy ö.Felfége ugyan már meg mondotta ,
jnitsoda efzközök által lehetne Éurópának Fran-
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cziák Ital meg háboritatott de Hegét -viflza
fzerezni: mindazáltal íemmi idegen nemzetnek nem
kivan törvényt
formáját állítsanak fel magok közt 
nül a’ maga Statusai bátoríagának t
defségének eí'zköziéfét tette fo

fzatjni, nunemü igazgatsz
, hanem egy

Europa, lsen%
/  /  ? te

7

A ’ néhai Orleansi Herczegnek 3 f ia i , a kik 
hazájokból lett kiköltözvén. Ámérikába mentek%
és Raha/fidsban laktak, moít Angliában kívánván
viífza jönni, engedelmet kértek arra a’ Fels. Ki-

igen .fok kintset
4/  j[ 4/  • 1 * c j  \ f O

hoznak m agokkal,
rá ly tó l, mellyel meg nyervén ,

és azt a ’ Spányol Király ál
tal Havanaban táplaltatáfokra lendelt költíégböl

jó gazdálkodáfak által,ma

Néhány Londoni újíágok azt hirlelik Siejes 
röl, hogy ö kezdette volna el az Orleansi herczeg

unván ö. azok-gél a? Fra. revolutjót; de hogy ^eá 
•̂a a? fok kabalákra, a ’ mellyek azo.lta hazájában 

történtek, néhai X F l. Lajos Királynak h avai,
fogná azt el végzeni, a’ kit Ő a ’5 Tempeli fogság
ban léfelekor egy árva gyermekkel fel tserélvén? 
a’ haláltól meg mentette, el rejtette , és titkon ne
veltette, olly feltétellel, hogy annak idejében is
mét elő álhafson vele.. Hanem Angliában is ke
vesen vágynak, a ’ kik ezen Románnak hitelt ad-

♦ .1 íj ♦
v  %

«• v

v

Ezen Lond /  •

> « ►
lép

velek nek
Francziais egymás

vaLó 1
■  ̂̂  leg jobbnak tartya azt azon

moll
1

Coniü tuti
meg
a . ik *

1 kedései k

tuti ok 
revoluti

’- f - J a Ily ek
r

talento m ait,
 ̂ _  v » J

11 y b

Az úgy nevezett
Con-

eddig a’ F ran ez 
képen lehet a1

es a közöníeges dolgokba
mélly lát:íTát tapogatni. Ellen a’ True Brit

ton nevezetű min g vei fzánako
emlékezik azon boldogtalan nemzetről

a u
a kit

» .1 .



egy Korfzikai ember , és egy
maga királyát halálra itilo Pap jármok alá vetettek
(Az e.fön Bonapartét, a’ maiikon SieyeJ't érti)
A ’ Mercure Britannique nevű újlág iliven anekdo
tát bel'zéll a’ nevezett fó Conzulrói: ,,November
9-ik napian, reggeli 7 orakot

•» •  ̂ _

lioz hivatván Bonaparte Bern adtot ic Generált, ki
nyilatkoztatta néki maga planumát,’s tolle azt tuda
kozta, hogyha bizhatik e
felelt B ernadotté \,,Én úgymond, a ’ való vagyok,
hogy halaidra fog a ’

úgymond maga

Íéeití’éííében. Erre ieyO  * ‘ *

T e/é lt  ételed a ’ fzabadeság-
nak lenni. Ha úgy van, a* dolog, monda tovább aUo- 
uaparte, minthogy már tudva vagyon előtted a7
titkom fz ü k I• /  £ / >egeiz nap «állam ma rádn od.
Nem akarok, féléié erre Bemadotte fém mi- áres 
tómban lenni, hanem irné arra kötelezem
inat, jenkinek fém forom

O

maga-
ki

nyilatkoztatni, ’s ekkor fzabadon botsátotta ótet
Bonaparte s. a. t. I g a z légyéi /

1 e ez a relatio
avagy nem, leg könnyebb az utolsó revolutióuak

és történeteiből meg itilni.

Xrrlandiának Angliával leendő öfzve fzerkez- 
tetése a ’ moíiani Pariamentumbin fog meg ha- 
fároztatni, mellynek tökélleteíTégre való menete
lét Dublin váralán kivul, tsak nem minden ír-
landufok ohattyák. 
loo ízemé

T 1E fzerént az unió fzerént
fog az Irriandiai repraeíentatió 

állani, úgymint 30 Lordokból, 2 Erfekból, 2 Pus
es 64 más tagokból, a ’ kiket tudniillik a 

Grófságok , és Dublin 
Londonba k i i 1 leni.

’s Cored vára fok fognak

Olafz Otfzág.

Á ’ Római Státusokban, és másutt is, a ’ hol a’
Frantzia revolutiónak mételyej bé izolálhatott,

Jaco-még mi olt is fok titkos vágynak a
bin izmus nak, a ’ kik mindenféle fortéllyokkai ki-



io4

váníiyák a’ köz tsendefieget meg háborítani. E
miatt Velenczében, Romában, Nápolyban, JSoviban 
Majlandban és más váratokban is fzamoíTan 
áreftáhattak közzülök, és vagy egy-vagy máské
pen el vefzik érdemlett jutalmaikat.

é i %

Rómában, a’ mint Januarius 22-ik napján ira- 
tik, nem kevesen találtattak olJyanok, a’ Kik min
denféle hazug hireket koltvén, és terjeí'ztvén ki a’ 
Publicumban, békételenféget, ’s zenebonát kiván
tak azok által a* nép közt indítani. Egy 
Gergely nevű 21. eíztendős ifjú kÖzzülük, a’ ki 
egy Prókátornál író deák volt, illyen költött hí
rek által igyekezett revolutiót inditani , hanem a’ 
múlt Januar. 19-ikén nyakon kapatván, ötét Naselll 
hevenyébe törvény tétetett ellene, ’s fel akafztatta.

Az egefz Egyházi Birodalomban, és a’ fzom
izéd Nápoly Orízágb 40 napig fzüntelen es
vén az eíFő, annyira fel dagadtak folyó vizek 
és patakok a’ hegyeken el olvadott , és le om
lott hó viz á lta l, hogy tellyefséggel femmi életet 
nem lehet Róma várafába vinni, a’ melly miatt
mind ott, mind a ’ több várafakban igen ízük a*
kenyér botj
legyen

félő, hogy roífz következése ne
miatt fzarmazható éhfégnek

~  ____ ! /  I____________ :  _mellett annyi a’ fok tolvaj és hat
közt; hogy fenki fém

E
i*

hegyek
bátorságoífa

9

es
fok helyet a’ templomokat is fel törik ezek a ’ go- 
nofz emberek. Mellyre nézve azt hirdettette ki 
Don NaJelH, Róma várafának moftani Kórmányo-

, hogy minden Scudiból álló lopás halállal, 
alól való pedig, holtig való fúlyos munkával

zója

fos meg büntettetnio

A ’ Velenczei Statu fokban is nagy volt a’ fzün 
télén való  efsőzés miatt az árvíz « a ’ mellv ál
tál fok lápályos mezőség és helységek bé

melly ál-
borit-

tattak. Hogy a5 kegyelmes gek e 9 gonofzt



távoztaíTák minden Velenczei varasokban kÖ
zönséges áhétatoíTág hirdettetett ki. Innen azt írjak, 
hogy noha már minden Fr. hadi fogfagba esett 
Aüftriai katonák fel tseréitettek : még is mindaz- 
által 30000 főre megy az ottan fogtágban lévő 
Fr. katonafágnak a’ ízáma.

A ’ Championct Fr. Generál halála m^r offici- 
aliter is meg eroffitetik. —- Á ’ Nizzai Grófságban 
’ & ennek fzomfzéd tartományaiban nagyon el ha
talmazván azon ragadó nyavalya , a* mellyben

s ő rajta kívül fzámofsan meg holtak, már Fr. 
Orízágba is be hatott, melly hogy ott erőt neve- 
heffejn, mindenütt cordont húztak a’ Frantziák. 
Grenoble várasában 3 nevezetes Orvos Doctor 
foíztatott meg életétől. A ’ múlt holnapnak 19-ik 
napján, Palermóbol 4 nap alatt Livornóba ment 
Nelson Admirális a’ Dormerer nevezetű 84 ágyús
hajon de ottg fém mulatott fok ideig ha
nem egyenefen Angliába utazott* Az alatt, mig 
Ö Londonban mulatna, és inítructiót venne a’ • • i10-
vo tavaffzal el kezdődő tengeri háborúnak foly- 
tatáfára, Lord Keith Admirális fogja a’ Közép 
tengerben lévő Angliai flottát commandirozni, e’ 
pedig már is hozzá kezdett azokhoz a’ kéfziiletek- 
hez, a’ mellyeket a’ Cs. Kir. ármádia jövő , ta- 
vafzi hadi operatióinak elő menetclefitéfékre ízük- 
fégefeknek lát és tart.

He Iv é t  z i  a*

A ’ Lemanni Cant ónban (a’ Geneva! Ex-^es- 
publikában) a’ 7-ikJanuariusi revolutio miatt, nagy 
béketelenfég tapafztaltatik , tartanak is attól 
nem ok nélkül, hogy valamelly vefzedelme6 tá*
madás ne köveffe a’ népnek fenyegető dúlfulá-
sát.

Az Eglisau, és Stein kornyékén cantonirozó
Cs. K% truppok nagyon meg vannak öregbítve.



A’ Glarusi Cantonban is fzámos hadi nép 
Ragaz kornyékén öfzve*

rág
A ’ mint Borúdból Írják, ebben a’ Köz Tárfa

is
* fi *

végeztetett maro az új Conftitu
a m illy a’ végre hajtó hatálomról hozatott

kkelyekre nézve igen nevezetesnek lenni mon«
datik. Egynéhányat 
liteni:

ok kozziil em-

9 gból

« i  j  1* *  A. — ~  ~  r ^  ~  T «O ' •/
A’ végre hajtó hatalom, úgymond
álló Tanáts iz at tátik

9 eg7 
melly

minden efztendöben vokfolás ;által
jutatni. An i

megO
/ * uj

a’ ki ezen Status Tanáts ba be
vétet ódik, 40 eíztendőson felül alónak„ házas C l

nak, vagy özvegynek keb lenni, es mar 10 efztendőt 
kellett el tölteni a ’ Respublika kebelében, leg alabh

visel- 
népnek Ve*

5 eíztendeig kellett néki közönséges hivatalt
A Status Tanátsnak tagjait a’

váiafztani azok közzül. a ’ kik a
ni.
nei
la l'z tathat
nak jegyeztetve

9 vá

nyékét ki hirdettél

laiftromában fel vagy 
Status Tanáts fogja a

határozza meg ae *
Törvényeknek efzközlélékre fzülfSeges rendelése
két. E’ fog a’ törvény fzerent a’ Respublik 
nak belfó és külső bátorságára ügyelni , és 
efzre vefzi, hogy valamelly titkos Öfzve esküt1 
vagyon munkában, parantsolatot

ha

annak
meg főj 
refpond 
az ezen 
denkor 
Tanáts

E’ fog a’ külső udvarokkal
fzövatféget

vakra nézve teendő végzé
s bekeíTéget kötni

ei t . min
tartozni fog a enytévő es Nemzeti
jova hagyni, és be venni* Mindé

fzteket e’ fog k
• /  1 r  » /  I

e9
polgá-
fog azn  es hadi

ármádiának erejéről, t.ápláltatafáról, és iegyve 
réről gondot viselni; hanem különöíTen egyik tag 
nak fém lefzen a’ parantsolásra hatalma
Mimíter fog aíattok lenni 
lehet vonni. s. a. t.

Okét
Négy

is fzámadásra

Ezen Status Tanátsnak ki nevezett egyik tag-
4
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já Frifching polgár fel nem válalván ezt a’ hi
vatalt, tselekedetének okául ezt adta, hog}" még 
tnoíí is olly nagy meg hasonlás vagyon, V  olly
nagy indulatofság tapafztaltatik a ’ JNemzet Elöjá-
ró tagjai k ö zt, hogy egéfzlen hafzontalan volna 
az ö Status Tanátsban való létele.

Az ezen Respublikának kozönféges tiíztvise
lói, papjai, oskolabeli tanitoi, ;s több ill}
mélyek még moíi is ingyen ízolgálnak, nem

fze-

annyi p a’ közöní’éges kaíízába a
az ö fizettetéfekr meg kh

mennyi 
Azok. á

kik ezen nyomorult koz Taríaíagnak környulál 
lásait jól tudják , és tfendelségben élni fzeretnének

jav a folly ák hogy c ík, és f e k v ő  jó fz a -
gokért adat tat ni ízok ott a dók,a ’ me Ily ékből ennek
előtte a’ papok ’s az Oskolabeli tanítók fizettettek

állíttatta fiának vifíza , k á b 1 mi
1 föld nép is g y ellenzetté azoknak

törültetéfét, attól tartván, hogy más és és
febb adók által fognának meg nyomattam!

rhe

Frantzia

FÓ Conzul Bonaparte azokat a’ tfalard, tá- 
íiyérnyaló ’ s a’ Statusnak zsirján hízott embereket, 
a ’ kik ennekelötte a’ Directoriumot, nevezetessen 
Barraji körül vették, és hizelkedéfekkel el is rontot
ták mind ki űzte a’ Thupalotából.Sót
még azok eránt a ’ nemfák eránt is, a’ kik a’ kór- 
lnányozásnak dolgában magokat avatván fok roíz- 
fzat vittek végbe , irgalmatotlannak mutatta ma
gát* ’ s nálla akármint iparkodjanak* femmi gráti- 
át nem találhatnak. A ’ minthogy felettébb is agyar
kodnak reá, és ha olly nagy volna az erejek, mint 
az akaratjok, kéfzek vólnáiiak ötét a ’ Paris v i 
tásán kereíztül folyó Sequanába fojtani*
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A Pdrisba visfza ment deportatufok kÖzzlíl 
fokakat ebédre hivott már magához fö Conzul
Bonapárte: Januarius vége fele az a’ hires Barrers 
ebédelt afztalánál, ki a’ vértfzopó Roberspierre 
idejében, tagja vo lt, azúgy nevezett Köz Jóra

Commissiónak, és a’ Fr. Köz Jó oltárán* 
st’ Quilíotinén, fok ártatlan embert fel áldozott 
Carnot Ex - Director, mind Bonaparte FŐ (kon
zulnál, mind a’ Policia miniíternél ebédlett.

»

JSantesben az a’ hir támadt, hogy fok fegy
vert, ártiilériát, főt embert is ízáUitottak volna

helybe; deki az Anglufok a’ Quiberoni
hogy Brune General fém kéfédelmezett, hanem 
mmgyáxX'Morbihanba ment fél brigadával.

«1« •

Elegyes Dolgok.

London várafában 15
p

kvártélyok vagy
nak, és i millió 200000-re megy a’ lakofoknak

fzáma A’ múlt 17994k efztendőben 18970
8134. ember te-

a
sgyermek kerefzteltetett meg 

mettettetett el. Ezek közzé , a’ Quakkerek
utazók idegeneknek, és a’ Zíidok a 9

az
kiknek

tfak nem annyira megyen a’ fzámok
fzamláltatnak

epen nem
A ’ Londoni új Püspök, a’ ki

i az Orthodoxus Papoknak ellenk maga
nyirt haját viselte, baratjainak fokfzori unfzolá* 
fai után püspöki parókával tferélte azt fel. —  A 
Fr. új Conítitutiót eröífen roftállyák a’ Londoni

Minthogy a’ már öfzközönféges levelek 
ve gyüllőtt Parlamentumban Irrlandia is öfzve
fog Angliával kaptíölt 
hogy változtatta meg á 
futtát. ’s

11, fokán azt 
Király eddig

kiváltnyák 
vifelt titu

fzárjának
mágat. Brit Szigetek Cfa

A ’ Hágai Fő Kórmányfzék engedel
mából 1500 Hollandiai mérő zab, 0000 mázsa
na fzalma fog a’ IVeftf ali db an lévő Pruílziai
ármadia fzámara ki vitt élni A Glár C



ionbeli fzerentfétlen lakotoknak gyermekeik és 
árváik közül ismét fzázat vettek magok gond-
viíelések alá a’ Zürichi lakotok. A 1 Rénusi Fr.
ármádiának íó vezérje General Moreau 400000 
forintot kért költsön a7 Bázeliaktól, de ezen ke
resnek tellyefitése lök nehézséget fzenved.
A ’ déli Fr* Orízágban uralkodó ragadó nyavalya
fok embert fofzt meg életétől. Az abba esett 
embernek elföben is valamelly daganat támad a7 
nyakán és fején, azután fekélyek mutatják mago
kat a’ fején és a’ teltén, ’s 3Ó. óra alatt vége van 
életének. —  —  a * fíiftKUc ic ^es a dohány filft
leg jobb efzközök annak él háritáíára. _A ’ Mi-
norkai ízigetben lévő Anglus katona őrizet köz- 
zül 2000 ember küldetett Mdlta ellen. _ A 9 Ba
tava Refpublikában lévő Frantzia íéregek ismét 
25000 emberre fognak fzaporittatni. .— Pdrisban 
egy tudós akadémiát állitottak fél néhány dámák 
magok közt, mellynek gyüdéiéiben fetíéeni dis-
putálni, elméjeknek ízüiéményeit el olvasni
a le
Fr-

újább módikról beízélni ízoktak.
es

Néhai
eneral Championet életének utólfó óráiban

is azon tufakodott forró paroxysmusai közt ha 
küldötte már a’ Fr. Kórmányfzék elegendő* ke
nyeret, monturt, zfóldot és íégitíeget el hagyott 
armadiájának. —  A ’ Tuloni kikötő helyben kiké-

«  *■ • /  ✓  /  *1 1  1  ^  4  .  V

ízitetett linea és más rendbeli hajókat Egyiptom- 
tomba fzándékozik a’ Conzulatus küldeni; hanem 
meg fajditván ezt az Anglus hajók, fzemeíTen vi
gyáznak azoknak ki repüléíékre* —  A ’ HefTzen- 
KaíTzeii Landgróf, Januar* 25-ikén újobban Ber
linbe utazott. — Egy Venturini nevű Brunsvigiai 
ifjú Inzfinör Kapitány a’ Fels. Pruílziai Királynak 
is küldött egy nyomtatványt azon de/^k és köz 
hafznú munkájából, a ’ mellyet ő az applicata Ta-

melly ajándékját, egy 100 Lajos 
aranyra betfültetett arany pixifíét jutalmaztatta 
meg ő Felfége, ’s illy kegyelmes levelet irt hoz-
sá, Januar\z4k napján;

etikáról irt 9
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Vettem a° Figyelmed Tactikáról írtt
munkájának 2*ik kotetjét, mellyet igen nagyrabé- 
tfüllÖk, ’s ditfirem azon l'ZorgaimatoHágát, a1 mely»
lyet a’ hadi tudományekk esméretefebb princípiu
mainak rendbe ízedéfekre, és meg viiágoíitásokra 
Figyelmed fordított. Az én meg elégedésemnek 
és Kegyelmed íze mélye nagyra való betfüiléfének

#*

bizonyí’agáúl, fogadja el Kegyelmed az ide zárt
’s hitellé e magával,, hogy én minden elő 

fordulandó aikahnatoilaggal kívánom azt me 
mutatni,, hogy jó indulattal vifelteflek Kigyelmed 
eránt, Berlinben 2 Jan, Igoo, Fridrick Wiíhelnu
<• s * _ 0

Az ylvejr&ni ofztályban, nevezeteden a’ Lá* 
cauíii erdőben egy 12 eíztendós, fzép növesíi 
ábrazacu, de íiket és néma vad gyermeket talált 
három vadafz a’ múlt Januáriul kezdetében. E
géízien mezítelen vo lt, 7s meg lájditotta
a’ vadáfzokat, mingyárt egy élő fára íiiáfzott fel

A’ fö Kórmányfzék parantsölatjára Párisba
fog vitetni, és a’ íiketek \s némák derék ne 
lének Sicard polgárnak gondvifelése alá bizattatnF

Á ’ Római Statusban még mólt is találtatnak 
ollv Jacobinuíi indulattal biró lakófok, a’ kik a9 
jó rendtartáfoknak és közönféges bátorfághak meg 
haboritaíara törekednek. Ezek közziil már fokára

V, • j 1 *. 1 «1 / , * 1

hányattak törnlöczökre, és nem kevesen küldet
tek a’ más világra is. 
eröfzakos halálának emlékezetére rendelt 
napot is el törlötte Fő Conzül Bonaparte.
Nizzai Grófságban uralkodó nyavalyában

A’ X F L  Lajos iKifáljr
irmepi

az O-
lafz Orfzági Fr. ármádiának General Ciiirurgusa 
is meg hóit* — A* Nizzai és Chirurgu-
fok a" Párisi hirefebb Chirurgufokhoz folyamod
ván, tana -főt kérte K áz er nt, minémü efzközök 
kel kellene az ott uralkodó nyavalyát el háritá 
ni. A’ válaíztatandó Pápa fzámára e 1 g e n
fzép és betfes arany poharat kéfzitetett I. Pál Csá- 
fzár. Az éfzáki Ámérikai Respublikának alkotó- 
ja , General Washington, 23. órákig tartott torok
gyékja miatt, életének 67. eíztendejében meg hâ  
láloz ott*




